

## **PROTOKÓŁ NR 2/2015**

### **posiedzenia Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego, z dnia 19 lutego 2015 roku**

W posiedzeniu uczestniczyli:

1. Bazylewski Krzysztof, Przewodniczący Komisji
2. Derehajło Teresa, członek komisji
3. Piotrowska Krystyna, członek komisji
4. Oliwniak Agnieszka, członek komisji
5. Wasiluk Maria, członek komisji
6. Stanisław Derehajło, Wójt Gminy
7. Stanisław Charyton, Sekretarz Gminy
8. Szymczuk Piotr, prac. U.G.

Posiedzenie odbyło się w sali konferencyjnej w budynku Urzędu Gminy w godz. 09<sup>30</sup> – 11<sup>40</sup> pod przewodnictwem Pana Krzysztofa Bazylewskiego, Przewodniczącego Komisji.

Przewodniczący stwierdził, że w posiedzeniu uczestniczą wszyscy członkowie, a zatem obrady są prawomocne, zwrócił się z zapytaniem czy członkowie komisji są zapoznani z treścią protokołu z poprzedniego posiedzenia i czy są pytania. Pytań nie zgłoszono, protokół przyjęto jednogłośnie.

Następnie Przewodniczący odczytał porządek dzisiejszego posiedzenia, którego tematem było

1. Omówienie strategii inwestycyjnej na najbliższy okres
2. Informacja nt funkcjonowania oczyszczalni ścieków. Ponoszenie z tego tytułu nakładów finansowych
3. Analiza wyjazdów samochodów służbowych
4. Omówienie projektów uchwał w sprawach:
  - wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty
  - programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Boćki w 2015 roku
5. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii za 2014 rok
6. Sprawozdanie z realizacji programu współpracy Gminy Boćki z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2015 rok
7. Sprawy różne i bieżące gminy

Ad pkt 1.

Przewodniczący Komisji udzielił głosu Wójtowi Gminy. Wójt na wstępie powiedział, że gmina na inwestycje pieniędzy nie ma, a następnie poinformował radnych o programach

z których można pozyskać środki i na jakie zadania. A mianowicie można ubiegać się o środki pieniężne z PROW na drogi asfaltowe, dopłata gminy 30%, są takie trzy grupy drogi powiatowe, gminne i drogi gminne rolnicze powodziowe, które zostały uszkodzone na skutek ciągłych opadów deszczu. Zdaniem Wójta powinniśmy budować drogi własne gminne tzw. powodziówki na których remont można pozyskać do 80% dotacji, w innym przypadku na te drogi nikt nie da pieniędzy i trzeba będzie budować w 100% z środków własnych, a teraz jest okazja i trzeba ją wykorzystać. Można składać wnioski do Lokalnej Grupy Działania na dotacje mniejsze, np. dla rad sołeckich i funduszu sołeckiego na tzw. małe projekty inwestycyjne np.; na remont drogi, lub świetlicy wiejskiej.

W tym roku o kwotę 190 tys zł rolnicy zapłacą mniej podatku rolnego, są to rolnicy którzy złożyli wnioski o zastosowanie ulgi w podatku z tytułu scalenia gruntów. Wypracowana nadwyżka budżetowa 2 mln 743 tys zł. Wójt prosił radnych o wypowiedzenie się, czy mamy ubiegać się na maksa, brać kredyty i wykorzystywać wszystkie możliwe fundusze, czy tylko tyle na ile mamy pieniędzy.

Zdaniem Pana Krzysztofa Bazylewskiego powinniśmy złożyć wniosek na wszystkie ciągi dróg gminnych. Wójt powiedział, że przygotowanie samej dokumentacji będzie kosztowało około 160 tys zł.

Radni odpowiedzieli, że trzeba przygotowywać się i iść w tym kierunku. Radni uważali, że remont drogi w rejonie wsi Bystre należy zlecić do wykonania Nadleśnictwu, ponieważ wożą duże ciężary i niszczą drogi. Radni w dyskusji wypowiedzieli się żeby Nadleśnictwu zabronić jeżdżenia drogami rolniczymi i gminnymi.

Wójt powiedział, że nie ma prawa zabraniać komuś korzystania z drogi, może tylko prosić o nie przeciążanie samochodu.

Radna Wasiluk Maria mówiła żeby naprawić drogę przez las Boćki – Bystre.

Ad pkt 2

Informację o funkcjonowaniu oczyszczalni ścieków w Boćkach i ponoszenia z tego tytułu nakładów finansowych radnym doręczono na piśmie. Obiekt oczyszczalni i sieć kanalizacyjna obsługiwana jest przez dwóch pracowników, do których obowiązków należy dbałość o urządzenia decydujące o prawidłowym oczyszczaniu ścieków oraz wykonywanie czynności powodujących, że ścieki są oczyszczone w stopniu wymaganym przez przepisy z zakresu ochrony środowiska dla wód wprowadzanych do rzeki Nurzec. W ciągu roku dwukrotnie przeprowadza się badania ścieków aby uzyskać potwierdzenie wymaganego stopnia oczyszczania. Badanie to sprawdza Inspekcja Ochrony Środowiska w Białymstoku. Ważnym elementem obsługi są okresowe przeglądy pracujących urządzeń, ich naprawa i serwisowanie z wymianą zużywających się podzespołów. Największym wydatkiem na tym obiekcie jest opłata za energię elektryczną 68 tys zł, i podatek od nieruchomości 62 tys zł. Inne mniejsze wydatki to wynagrodzenia pracowników, remonty, zakup materiałów do serwisowania i remontów, wywóz osadu, badania ścieków, ubezpieczenie obiektu itp.

Pani Krystyna Piotrowska zgłosiła, że Pan Truskowski szambowozem wywozi nieczystości w jamy na „przylaszczkach”.

Wójt proponował radnym aby pojechali w teren i zobaczyli w jaki sposób funkcjonują obiekty hydroforni w Boćkach i w Koszewie oraz oczyszczalnia w Boćkach.

*(Informacja w załączeniu do protokołu).*

Ad pkt 3

W tym temacie głos zabrał Piotr Szymczuk, złożył sprawozdanie z wyjazdów poszczególnych samochodów służbowych, m.in. w roku 2014 samochód Typu Volvo przejechał 18 tys km, Skoda 10 300 km, Ford 4 835 km, autobus BOVA 12 tys km. Z autobusu korzystają szczególnie dzieci ze szkoły w Boćkach i Andryjankach, jeżdżą na zwody sportowe, konkursy itp, Klub Sportowy Bocian, GOK. Natomiast samochodami osobowymi jeżdżą pracownicy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, Gminnego Ośrodka Kultury i pracownicy Urzędu Gminy Jabłoński Tadeusz, Szymczuk Piotr, Kolejowicz Mirosław, Kurowicki Mariusz.

Pani Krystyna Piotrowska zapytała dlaczego czasami samochody w nocy stoją na podwórkach u pracowników, a nie w garażach.

Wójt odpowiedział, że owszem czasami samochody w nocy stoją na podwórkach u pracowników, związane to jest z korzystania z samochodu w godzinach popołudniowych kiedy budynek Urzędu Gminy i garażu jest zamknięty i włączony alarm. Przykładowo Kurowicki Mariusz na polecenie Wójta wieczorem o zmroku sprawdza oświetlenie uliczne, Jabłoński Tadeusz wieczorem doręcza Faktury itp.

Pani Krystyna Piotrowska zapytała ile kosztuje utrzymanie samochodów służbowych i czy są wyjazdy samochodami prywatnymi.

Pan Piotr Szymczuk powiedział, że na dzień dzisiejszy nie wiadomo ile kosztuje utrzymanie samochodów, wiadome będzie przy sporządzeniu sprawozdania wykonania budżetu za 2014 rok. Natomiast wyjazdy samochodami prywatnymi występują, dużo wyjeżdża Wójt i Szymczuk Piotr, służbowy samochód w terenie i w tym czasie jest inny pilny wyjazd, więc jedzie się prywatnym. Własnym samochodem Wójt jedzie poza teren gminy w dalszą trasę m.in. Warszawa, Białystok itp. ponieważ służbowe są zużyte i nie nadają się na dalsze podróże. Wszystkie zebrania wiejskie wyborów sołtysów Wójt i Sekretarz korzystali z własnych samochodów (delegacji nie rozliczano).

Ad pkt 4.

Sekretarz Gminy zabierając głos powiedział, że nastąpiła zmiana przepisów ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach i w związku z tym uchwała Rady Gminy z 2012 roku utraciła moc i trzeba podjąć nową uchwałę. Nowa ustawa nie przewiduje zwolnień ani ulg. W przypadku naszej gminy w uchwale z roku 2012 ulg i zwolnień nie zastosowano. Przygotowany projekt uchwały w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty pozostaje bez zmian, nie wprowadza się zmian metod i zmian wysokości opłat. Zmienia się tylko podstawa prawna. Stawka opłaty za odpady mieszane zbierane nie w sposób selektywny wynosi 20 zł za miesiąc od każdej zamieszkującej osoby, zaś stawka opłaty za odpady zbierane w sposób selektywny wynosi 7 zł za miesiąc od każdej osoby zamieszkującej. Miesięczna opłata dla firmy Astwa wynosi 23 843,16 zł, za okres 1,5 roku zapłaciliśmy 429 176 88 zł. Suma wpłat od mieszkańców za ten okres wyniosła 424 051,40 zł. Kwota zaległości opłat od mieszkańców za odpady komunalne na dzień 1 stycznia 2015 roku wynosiła 39 805,60 zł. Obecna umowa z Firmą Astwa na odbiór odpadów stałych podpisana jest do 30 czerwca 2015 roku. W miesiącu marcu ogłoszony będzie przetarg na

dalszy odbiór śmieci od dnia 1 lipca 2015 roku. Wójt zapytał czy gmina ma zakupić kosze na śmieci i przetarg ogłosić bez koszy. Radni uważali, że koszy nie należy nabywać, ponieważ firmie która wygra przetarg ten typ koszy może nie odpowiadać i wstawi swoje pojemniki. Do projektu uchwały radni uwag nie wnieśli, przedłożony projekt zaopiniowali pozytywnie.

Następny projekt uchwały to program opieki nad zwierzętami bezdomnymi i zapobieganie ich bezdomności na terenie gminy w 2015 roku. Projekt programu radnym doręczono. W budżecie gminy na realizację zadań wynikających z tego programu zabezpieczono środki pieniężne w kwocie 12 tys złotych, środków tych już nie ma zostały wydane na odłów psów, trzeba zwiększyć środki ponieważ do końca roku pozostało jeszcze 10 miesięcy. Odławianiem zwierząt na terenie gminy zajmuje się Schronisko z miejscowości Radysy. Podmiot ten posiada odpowiednie kwalifikacje i sprzęt oraz ma podpisaną umowę z Gminą na wykonywanie usług.

Wójt powiedział, że Zarząd Związku Gmin Puszczy Białowieskiej wystąpił do gminy z zapytaniem na piśmie, czy na terenie gminy są miejsca w których można byłoby otworzyć schronisko dla zwierząt bezdomnych. Schronisko jest potrzebne, Wójt proponuje budynek po byłej rakarni składnicy zwłok zwierzęcych w Boćkach lub w miejscowości Śnieżki budynki magazynowe po byłej Spółdzielni SCH. Wójt zapytał radnych, czy wyrażają zgodę na udzielenie pozytywnej odpowiedzi i wskazanie możliwości lokalizacji schroniska na terenie gminy w wyżej wymienionych budynkach, to będzie tylko propozycja, nie wiadomo czy obiekty te będą odpowiadały zainteresowanym i czy i na jakich warunkach zechcą wydzierżawić.

Radni wyrazili zgodę na wskazanie tych obiektów na lokalizację schroniska dla zwierząt bezdomnych.

Następnie głos zabrała radna Pani Krystyna Piotrowska, powiedziała że nie było odśnieżania w okresie zimy i zaoszczędzone zostały pieniądze, proponowała dokonać zmian w budżecie i przenieść kwotę 40 tys zł na dokończenie budowy i ułożenie chodnika na ulicy Załońskiej. Wójt powiedział, że niech radni ustalają i decydują, czy pieniądze przenosić i budować chodnik, czy też nie budować. Wójt proponuje jeszcze nie wykorzystywać pieniędzy przeznaczonych na odśnieżanie, pozostawić na koncie utrzymania dróg, ponieważ jeszcze rok i zima nie skończyła się, nie wiadomo czy nie wystąpi potrzeba odśnieżania dróg w miesiącu listopadzie lub grudniu tego roku.

Pani Piotrowska wypowiadała się, że chodnik jest potrzebny, bo nie można przejść, te pieniądze to są grosze, a sprawa tak ważna dla społeczeństwa.

Radny Krzysztof Bazylewski powiedział, żeby wcześniej zrobić kalkulację, policzyć jaki będzie koszt budowy chodnika i dopiero wtedy głosować, nie głosować w ciemno i przeznaczać kwoty 40 tys zł. Pozostali radni wypowiedź Pana Bazylewskiego uznali za słuszną, zdecydowali żeby zrobić kalkulację, sporządzić kosztorys, postawić wniosek na pozostałych komisjach i na Sesji Rady i dopiero wtedy głosować. Komisja Finansów pozytywnie popiera wniosek Pani Piotrowskiej Krystyny i uważa, że budowę chodnika należy dokończyć.

Ad pkt 5

Pan Sekretarz Gminy i jednocześnie członek Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych odczytał radnym sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii za 2014 rok. Prowadzenie powyższych działań należy do zadań własnych gminy. Źródłem ich finansowania są dochody uzyskane z opłat za wydane zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych. W 2014 roku wykorzystano środki w kwocie 53 293,89 złotych.

Ad pkt 6

Sprawozdanie z realizacji rocznego programu współpracy Gminy Boćki z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za 2014 rok przedstawił Wójt. Powiedział, że ogłoszone były dwa konkursy w miesiącu styczniu jeden konkurs i drugi w miesiącu lipcu 2014 roku na realizację zadania własnego z zakresu rozwoju sportu. W miesiącu styczniu złożył ofertę i skorzystał z dotacji „Zainwestuj w młodego człowieka” w kwocie 15 tys złotych Klub Sportowy KP Bocian Boćki. Natomiast w miesiącu lipcu 2014 roku wpłynęły dwie oferty. Jedna od Klubu Sportowego KP Bocian Boćki pod nazwa „Spojrzyć na młodego człowieka” i druga od Powiatowego Szkolnego Związku Sportowego w Bielsku Podlaskim pod nazwą „Organizacja imprez i zawodów sportowych”. Z dotacji w kwocie 15 tys zł skorzystał Klub Sportowy KP Bocian Boćki. Oferta Powiatowego Szkolnego Związku Sportowego w Bielsku Podlaskim nie spełniała wymogów formalnych określonych w konkursie i została odrzucona. Pozafinansowa współpraca z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami pożytku publicznego polegała na działaniu doradczym, pisaniu wniosków, wsparciu przy realizacji i ich rozliczaniu.

Ad pkt 7

Wójt poinformował, że jest w trakcie wyborów sołtysów, zebrania mają się już ku końcowi, pozostało jeszcze kilka sołectw.

Wójt nadmienił, że Policja, Straż, Szpital wystąpili z pismami o udzielenie dotacji finansowej na remonty i zakup samochodów.

Radna Pani Krystyna Piotrowska zasugerowała, że wszyscy wokół chcą pieniędzy i im daj pieniądze, a sami nie mamy po czym chodzić, brakuje kilku tysięcy na ułożenie chodnika.

W związku z tym, że Pan Krzysztof Bazylewski nie jest Przewodniczącym Rady Gminy nie pełni dyżurów i tak często nie przebywa w Urzędzie Gminy, a tym samym nie pomaga rolnikom w wypełnianiu wniosków, członkowie komisji proponowali zatrudnić na pół etatu pracownika do pomocy dla rolników.

Po wyczerpaniu porządku dziennego Przewodniczący zamknął obrady komisji.

Protokołował:

Helena Kłosińska

Przewodniczący Komisji  
Krzysztof Bazylewski